2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Думы города Нефтеюганска

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан в городе Нефтеюганске»
Принято Думой города

«__» _______2023 года
На основании статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города Нефтеюганска решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 15.02.2012 № 216-V (с изменениями от 20.04.2019 № 587-VI) «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан в городе Нефтеюганске» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1.Установить в городе Нефтеюганске за счет средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда:

-в автомобильном городском пассажирском транспорте общего пользования (за исключением такси);

-в автомобильном городском пассажирском транспорте общего пользования по ежегодным сезонным дачным маршрутам (за исключением такси) в период с мая по сентябрь следующим категориям граждан:
-неработающим гражданам Российской Федерации, являющимся получателями трудовых пенсий по старости, зарегистрированным и проживающим в городе Нефтеюганске;

-лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Нефтеюганска»;
-детям-инвалидам, инвалидам I и II групп и инвалидам, не имеющим трудового стажа, зарегистрированным и проживающим в городе Нефтеюганске;
-лицам, сопровождающим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, зарегистрированным и проживающим в городе Нефтеюганске.».
2.Администрации города Нефтеюганска внести соответствующие изменение в постановление администрации города Нефтеюганска                       от 25.04.2012 № 1099 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории города Нефтеюганска».

 3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                        Председатель Думы

 города Нефтеюганска

______________   Э.Х.Бугай
           _______________ М.М.Миннигулов
_____________ 2023 года

№ ______
PAGE